[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
28.02.2018                                                                                                   № 28/101

ЗАТО Сибирский
О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 24.10.2014 № 50/298 «Об утверждении Положения о порядке сбора и расходования платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 24.10.2014 № 50/298 «Об утверждении Положения о порядке сбора и расходования платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующее изменение:
в Положении о порядке сбора и расходования платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным решением:

- пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Размер платы за наём жилых помещений устанавливается постановлением Администрации ЗАТО Сибирский в расчете с одного квадратного метра общей площади жилого помещения в месяц и определяется в соответствии с Положением о расчете платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Сибирский.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (А.С. Дубовецкий).

Глава ЗАТО                                                                                             С.И. Диких

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета депутатов

«О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.10.2014 № 50/298 «Об утверждении Положения о порядке сбора и расходования платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

На основании утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27.09.2016 № 668/пр Методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда вносятся изменения  в Положение о порядке сбора и расходования платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов от 24.10.2014 № 50/298.